



CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D'APULIA
- B A R I -



DELIBERA COMMISSARIALE

N. 618 DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI

OGGETTO: Acquedotti Rurali della Murgia. Lavori per manutenzione ordinaria utenti allacciati alla rete acquedottistica e nuove opere di presa zona nord.
Ditta Nuova Comer S.r.l. - Gravina

L'anno duemiladiciassette il giorno 27 del mese di DICEMBRE in Bari, negli uffici consortili di Corso Trieste, 11

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Alfredo Borzillo, nominato Commissario del Consorzio di Bonifica "Terre d'Apulia" Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 08.02.2017 ai sensi dell'art. 1 della L.R. n. 12/2011 come previsto dalla L.R. 1/2017, su proposta del Direttore dell' Area Competente, sentito il Direttore Generale assistito dal segretario verbalizzante, adotta la seguente deliberazione;

VISTA la Delibera Commissariale n. 2 del 29.12.2016 con la quale si autorizza il ricorso alla gestione provvisoria per il periodo 01.01.2017 e sino all'approvazione del Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario 2017; autorizzando ai fini degli impegni e dei pagamenti, delle somme nei limiti previsti dal comma 2 dell'art. 163 del D. legge 267/200 e s.m.i. e, relative disposizioni attuative.

PREMESSO

- Che a seguito di richieste di nuove opere di presa alla rete acquedottistica si è stilato un preventivo di spesa e che gli stessi utenti hanno provveduto al pagamento degli oneri per l'allacciamento
- Che per l'incasso delle somme necessarie all'allacciamento l'ufficio amministrativo degli acquedotti rurali ha provveduto ad inviare richiesta di riscossione
- Che, per la realizzazione di nuove opere di presa alla rete dell'Acquedotto Rurale delle Murge, è necessario dotarsi di apposito materiale, consistente in apparecchiature idrauliche quali valvole di intercettazione, riduttori di pressione, raccorderie varie ecc, materiali di consumo atti a consentire la normale operatività degli addetti preposti;
- Che per l'approvvigionamento detto materiale si fa riferimento a fornitori locali di volta in volta individuati in funzione della zona in cui si svolgono gli interventi della dotazione di magazzino disponibile al momento
- Che per l'approvvigionamento detto materiale si è fatto riferimento, per motivi di urgenza alla ditta specializzata Nuova Comer S.r.l., con sede in Gravina, rappresenta il riferimento più immediato essendo ubicata nelle immediate vicinanze della sede consortile di Gravina in Puglia;
- Che la ditta Nuova Comer S.r.l., per le forniture richieste ha emesso la fattura di seguito elencata:

Fattura n.	data	Imponibile	I.V.A.	Totale
1) 96	31.10.2017	€. 1.116,42	€. 245,61	€. 1.362,03

Che il Direttore del Servizio, dà atto della congruità dei prezzi praticati dalla ditta in questione ;

VISTA la delibera commissariale n° 256 del 05.06.2017 con il quale si approva il bilancio di previsione 2017

ASSUNTI i poteri di cui al D.P.G.R. n. 65 del 08/02/2017;

DELIBERA

- 1) **LE PREMESSE** fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



- 2) **AUTORIZZARE** il pagamento della somma complessiva di €. **1.362,03**, di cui €. **1.116,42**, di imponibile e €. **245,61** di imposta IVA a favore della Ditta Nuova Comer s.r.l. – Via Cimabue, 24 - 70024 Gravina (BA) pagamento a ½ Bonifico Bancario IBAN: BCC CASSANO DELLE MURGE E TOLVE S.C. – IT 89 W 08460 41500 013012011673 a saldo delle fatture indicate nelle premesse
- 3) **PRENDERE ATTO** che la spesa di €. 1.362,03, riveniente dal presente provvedimento, trova disponibilità ~~sulle risorse finanziarie giacenti sul c/c bancario dedicato n. 301251 acceso a favore del Sig. Commissario Straordinario presso la Tesoreria Regionale - Banco di Napoli s.p.a;~~ *
- 4) **INCARICARE** il Settore Finanziario dei conseguenti adempimenti contabili.
- 5) **LA PRESENTE** deliberazione è dichiarata d'urgenza ai sensi dell'art.14 comma 2 L.R.04/2012, ai fini di assicurare la tempestività di quanto disposto.

IL FUZIONARIO ESTENSORE
(Geom. Francesco TARANTINO)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Ing. Giuseppe CORTI)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Alfredo BORZILLO)

IL SEGRETARIO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente deliberato è stato affisso all'albo consortile il giorno 27/12/2017 dove resterà pubblicato fino al giorno 03/01/2018

IL SEGRETARIO

* nelle poste contabili del corrente esercizio finanziario

NUOVA COMER S.R.L.

VIA CIMABUE 24

70024 GRAVINA IN PUGLIA (BA)

Tel.: 080/3323227 - Fax: 080/3323227

Email: nuova.comersrl@virgilio.it

Partita IVA 07380790720

Iban: BCC CASSANO DELLE MURGE E TOLVE S.C.

IT 89 W 08460 41500 013012011673

SPETT.LE

**CONSORZIO di BONIFICA TERRE D'APULIA
CORSO TRIESTE, 11
70100 BARI (BA)**

Fattura di Vendita a Cliente

COD. CLI.	PARTITA IVA	CODICE FISCALE	TELEFONO	FAX	AGENTE	N° DOCUMENTO	DATA DOCUMENTO	PAG.
CBTAP	IT93238890722		GRAVINA	080-3266006		96	31-10-17	2/6
CONDIZIONI DI PAGAMENTO			BANCA D'APPOGGIO					
RIMESSA DIRETTA DF								

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE	UM	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	SC.%	PREZZO TOTALE	C.IVA
	VALVOLA A FARFALLA 3/4 " MF	PZ	1,00	4,548		4,55	22
	RIDUZIONI ZINCATI 1" X 3/4"	PZ	1,00	0,507		0,51	22
	MANICOTTO ZINCATO RID. FF 1" X 3/4"	PZ	1,00	0,829		0,83	22
	NIPLES ZINCATI 3/4"	PZ	2,00	0,466		0,93	22
	RACC. DIRITTO M. x POLIET. 1" X 32 OTT.	PZ	1,00	3,675		3,68	22
	GOMITO ZINCATO MF 3/4"	PZ	2,00	0,633		1,27	22
	D.D.T. 274 del 10-10-2017						
	RIDUTTORE DI PRESSIONE 3/4" FF	PZ	1,00	23,000		23,00	22
	VALVOLA A SFERA MF 3/4" CON SIG. CLARA 716C	PZ	1,00	10,328		10,33	22
	VALVOLA CLAPET 3/4" SEDE GOMMA	PZ	1,00	4,434		4,43	22
	VALVOLA A FARFALLA 3/4 " FF	PZ	1,00	4,126		4,13	22
	VALVOLA A FARFALLA 3/4 " MF	PZ	1,00	4,548		4,55	22
	RIDUZIONI ZINCATI 1" X 3/4"	PZ	1,00	0,507		0,51	22
	MANICOTTO ZINCATO RID. FF 1" X 3/4"	PZ	1,00	0,829		0,83	22
	NIPLES ZINCATI 3/4"	PZ	2,00	0,466		0,93	22
	RACC. DIRITTO M. x POLIET. 1" X 32 OTT.	PZ	1,00	3,675		3,68	22
	GOMITO ZINCATO MF 3/4"	PZ	2,00	0,633		1,27	22
	D.D.T. 275 del 10-10-2017						
	RIDUTTORE DI PRESSIONE 3/4" FF	PZ	1,00	23,000		23,00	22
	VALVOLA A SFERA MF 3/4" CON SIG. CLARA 716C	PZ	1,00	10,328		10,33	22
	VALVOLA CLAPET 3/4" SEDE GOMMA	PZ	1,00	4,434		4,43	22
	VALVOLA A FARFALLA 3/4 " FF	PZ	1,00	4,126		4,13	22
	VALVOLA A FARFALLA 3/4 " MF	PZ	1,00	4,548		4,55	22
	RIDUZIONI ZINCATI 1" X 3/4"	PZ	1,00	0,507		0,51	22
	MANICOTTO ZINCATO RID. FF 1" X 3/4"	PZ	1,00	0,829		0,83	22
	NIPLES ZINCATI 3/4"	PZ	2,00	0,466		0,93	22
	RACC. DIRITTO M. x POLIET. 1" X 32 OTT.	PZ	1,00	3,675		3,68	22
SEGUE							

CONTRIBUTO AMBIENTALE CONAI ASSOLTO OVE DOVUTO

TRASPORTO A CURA DEL	PORTO	ANNOTAZIONI				
TOTALE MERCE	SC.% MERCE	IMPORTO SCONTO	TOTALE NETTO	SPESE TRASPORTO	SPESE IMBALLO	SPESE VARIE
C.IVA	IMPONIBILE	IMPOSTA	AGENDA CODICI	SPESE ART. 15	ACCONTO	
				ABBUONO	OMAGGIO	
TOTALE IMPONIBILE	TOTALE IVA	TOTALE ESENTE	NETTO A PAGARE	TOTALE DOCUMENTO		
SCADENZE						

NUOVA COMER S.R.L.

VIA CIMABUE 24

70024 GRAVINA IN PUGLIA (BA)

Tel.: 080/3323227 - Fax: 080/3323227

Email: nuova.comersrl@virgilio.it

Partita IVA 07380790720

Iban: BCC CASSANO DELLE MURGE E TOLVE S.C.

IT 89 W 08460 41500 013012011673

SPETT.LE

**CONSORZIO di BONIFICA TERRE D'APULIA
CORSO TRIESTE, 11
70100 BARI (BA)**

Fattura di Vendita a Cliente

COD. CLI.	PARTITA IVA	CODICE FISCALE	TELEFONO	FAX	AGENTE	N° DOCUMENTO	DATA DOCUMENTO	PAG.
CBTAP	IT93238890722		GRAVINA	080-3266006		96	31-10-17	4/6
CONDIZIONI DI PAGAMENTO			BANCA D'APPOGGIO					
RIMESSA DIRETTA DF								

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE	UM	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	SC.%	PREZZO TOTALE	C.IVA
	VALVOLA A FARFALLA 3/4 " MF	PZ	5,00	4,548		22,74	22
	VALVOLA A FARFALLA 3/4 " FF	PZ	5,00	4,126		20,63	22
	RIDUTTORE DI PRESSIONE 3/4" FF	PZ	3,00	23,000		69,00	22
	RIDUTTORE DI PRESSIONE 3/4" FF	PZ	2,00	23,000		46,00	22
	RIDUTTORE DI PRESSIONE 3/4" FF	PZ	1,00	23,000		23,00	22
	TUBO MULTISTRATO NUDO Ø 20 x 2	ML	13,00	0,773		10,05	22
	VALVOLA A FARFALLA 3/4 " FF	PZ	2,00	4,126		8,25	22
	VALVOLA A FARFALLA 3/4 " MF	PZ	2,00	4,548		9,10	22
	MANICOTTO ZINCATO RID. FF 1"1/4 X 1"	PZ	10,00	1,433		14,33	22
	VALVOLA A FARFALLA 3/4 " FF	PZ	1,00	4,126		4,13	22
	VALVOLA A FARFALLA 3/4 " MF	PZ	1,00	4,548		4,55	22
	BIGIUNTO Ø 25	PZ	2,00	1,926		3,85	22
	RIDUZIONI ZINCATI 1" X 3/4"	PZ	1,00	0,507		0,51	22
	MANICOTTO ZINCATO RID. FM 1" X 3/4"	PZ	1,00	1,208		1,21	22
	RIDUTTORE DI PRESSIONE 3/4" FF	PZ	2,00	23,000		46,00	22
	RIDUTTORE DI PRESSIONE 3/4" FF	PZ	1,00	23,000		23,00	22
	D.D.T. 294 del 24-10-2017						
	VALVOLA A SFERA MF 3/4" CON SIG. CLARA 716C	PZ	2,00	10,328		20,66	22
	VALVOLA CLAPET 3/4" SEDE GOMMA	PZ	1,00	4,434		4,43	22
	VALVOLA A FARFALLA 3/4 " MF	PZ	2,00	4,548		9,10	22
	TEE ZINCATO 3/4"	PZ	1,00	0,809		0,81	22
	MANICOTTO ZINCATO RID. FF 1" X 3/4"	PZ	1,00	0,829		0,83	22
	RACC. DIRITTO M 3/4 X 20 A STRING. PEX	PZ	2,00	2,773		5,55	22
	RACC. DIRITTO F 3/4" X 20 A STRING. PEX	PZ	1,00	3,120		3,12	22
	NIPLES ZINCATI 3/4"	PZ	1,00	0,466		0,47	22
	MANICOTTO ZINCATO MF 3/4"	PZ	1,00	1,061		1,06	22
	GOMITO ZINCATO MF 3/4"	PZ	1,00	0,633		0,63	22
	SEGUE						

CONTRIBUTO AMBIENTALE CONAI ASSOLTO OVE DOVUTO

TRASPORTO A CURA DEL	PORTO	ANNOTAZIONI				
TOTALE MERCE	SC. % MERCE	IMPORTO SCONTO	TOTALE NETTO	SPESE TRASPORTO	SPESE IMBALLO	SPESE VARIE
C.IVA	IMPONIBILE	IMPOSTA	AGENDA CODICI	SPESE ART. 15	ACCONTO	
				ABBUONO	OMAGGIO	
TOTALE IMPONIBILE	TOTALE IVA	TOTALE ESENTE	NETTO A PAGARE	TOTALE DOCUMENTO		
SCADENZE						



Consorzio di Bonifica Terre D'Apulia

SERVIZIO FINANZIARIO

Anno: 2017

Codice Mecc.: 1 07 07 03

Capitolo: 7035 - Manutenzione ordinaria ed esercizio A.R.M.

Centro di 002 - Acquedotti Rurali della Murgia

Costo:

Responsabile di Attività:

Numero Impegno: 2003

Stato: Provvisorio

Data: 27/12/2017

Provvedimento:

Soggetto: NUOVA COMER S.R.L.

VIA CIMABUE 24 - 70024 - GRAVINA IN PUGLIA (BA)

Partita IVA: 07380790720

Oggetto: Lavori allacciamento A.R.M.

Previsione Iniziale:	109.000,00
Variazioni:	41.000,00
Previsione Assestata:	150.000,00
Impegni Assunti:	141.110,59
Disponibilità:	8.889,41
Impegno con il presente Atto:	1.362,03
Disponibilità Residua:	7.527,38

Il Capo Settore Bilancio ed Economato

Il Direttore dell'Area Finanziaria

NUOVA COMER S.R.L.

VIA CIMABUE 24

70024 GRAVINA IN PUGLIA (BA)

Tel.: 080/3323227 - Fax: 080/3323227

Email: nuova.comersrl@virgilio.it

Partita IVA 07380790720

Iban: BCC CASSANO DELLE MURGE E TOLVE S.C.

IT 89 W 08460 41500 013012011673

SPETT.LE

**CONSORZIO di BONIFICA TERRE D'APULIA
CORSO TRIESTE, 11
70100 BARI (BA)**

Fattura di Vendita a Cliente

COD. CLI.	PARTITA IVA	CODICE FISCALE	TELEFONO	FAX	AGENTE	N° DOCUMENTO	DATA DOCUMENTO	PAG.
CBTAP	IT93238890722		GRAVINA	080-3266006		96	31-10-17	6/6
CONDIZIONI DI PAGAMENTO			BANCA D'APPOGGIO					
RIMESSA DIRETTA DF								

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE	UM	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	SC. %	PREZZO TOTALE	C.IVA
	GOMITO ZINCATO FF 3/4"	PZ	2,00	0,549		1,10	22
	NIPLES ZINCATI 3/4"	PZ	2,00	0,466		0,93	22
	TAPPO ZINCATO 1"1/4"	PZ	1,00	0,762		0,76	22
	RIDUZIONI ZINCATI 1"1/4" X 3/4"	PZ	1,00	0,791		0,79	22
	TEE ZINCATO 1"1/4	PZ	1,00	2,075		2,08	22
	TEFLON DIN. GAS mm.19 x mt.15	PZ	2,00	2,006		4,01	22
	D.D.T. 301 del 26-10-2017						
	VALVOLA A SFERA MF 1"	PZ	1,00	6,455		6,46	22
	VALVOLA A FARFALLA 3/4 " MF	PZ	2,00	4,548		9,10	22
	VALVOLA A SFERA MF 3/4" CON SIG. CLARA 716C	PZ	1,00	10,328		10,33	22
	RIDUZIONI ZINCATI 1" X 3/4"	PZ	1,00	0,507		0,51	22
	RIDUTTORE DI PRESSIONE 3/4" FF	PZ	1,00	23,000		23,00	22
	VALVOLA CLAPET 3/4" SEDE GOMMA	PZ	1,00	4,434		4,43	22
	NIPLES ZINCATI 3/4"	PZ	2,00	0,466		0,93	22
	GOMITO ZINCATO FF 3/4"	PZ	2,00	0,549		1,10	22
	GOMITO ZINCATO MF 3/4"	PZ	2,00	0,633		1,27	22
	RACC. DIRITTO M 3/4 X 20 A STRING. PEX	PZ	2,00	2,773		5,55	22
	TUBO MULTISTRATO NUDO Ø 20 x 2	ML	10,00	0,773		7,73	22

CONTRIBUTO AMBIENTALE CONAI ASSOLTO OVE DOVUTO

TRASPORTO A CURA DEL	PORTO	ANNOTAZIONI

TOTALE MERCE	SC. % MERCE	IMPORTO SCONTO	TOTALE NETTO	SPESE TRASPORTO	SPESE IMBALLO	SPESE VARIE
1.116,42			1.116,42			
C.IVA	IMPONIBILE	IMPOSTA	AGENDA CODICI	SPESE ART. 15	ACCONTO	
22	1.116,42	245,61	[22] IVA 22%			
				ABBUONO	OMAGGIO	
	TOTALE IMPONIBILE	TOTALE IVA	TOTALE ESENTE	NETTO A PAGARE	TOTALE DOCUMENTO	
	1.116,42	245,61		EUR 1.362,03	EUR 1.362,03	

SCADENZE

31-10-17 Rim Dir

1.362,03